
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N. 1  del  23.07.09     
OGGETTO:     Attestazione  requisiti di compatibilità  e di eleggibilità degli Assessori Comunali. ESEGUIBILE. 

 
L’anno duemilanove il giorno  VENTITRE’  del  mese di  LUGLIO  alle ore  13.00 nella sala delle adunanze della 

casa Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale,  presieduta dal SINDACO ing. Antonio Sodano, si è 

riunita con i seguenti  ASSESSORI: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del    V.Segretario Generale  dr. Antonio Del Giudice, con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta del responsabile del Settore AA.GG.; 

Vista  l’allegata  proposta di deliberazione  n.  608Segr del 23.07.09; 

Visto il parere   reso ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000, inserito nella predetta proposta; 

Con voti favorevoli     7          resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL    SINDACO         IL  V. SEGRETARIO GENERALE  

Ing. Antonio  Sodano        dr. Antonio Del  Giudice 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG. ,Vice Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

___________________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.__________REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,______________________ 

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 

______________________          

          dr. Antonio Del Giudice 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 

             

         Dr.Antonio Del Giudice 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Comune  di  Marigliano 

Provincia di Napoli 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  AL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Ufficio  Istruttore: Settore AA.GG. - Ufficio di Segreteria 
Responsabile Settore: dr. Antonio Del  Giudice 
Responsabile Segreteria: dott.ssa Giuseppa  Capone 

OGGETTO: Attestazione  requisiti  di compatibilità e di eleggibilità degli assessori  Comunali. 

IL RESPONSABILE  AA.GG. 
 

Premesso  che in data  6 e 7 giugno  2009 si sono svolte le Elezioni Amministrative;  
Che Sindaco del Comune di Marigliano è stato eletto l’ing. Antonio Sodano, la cui proclamazione da 

parte dell’ufficio Centrale Elettorale è avvenuta in data  25 giugno 2009; 
Che l’art. 46 comma 2 del TUEL 267/00 prevede che il Sindaco nomini i componenti della Giunta  

comunale, tra cui un vicesindaco e ne dia comunicazione al Consiglio comunale nella prima seduta; 
Che il successivo art. 47 prevede , altresì, che nei comuni  con popolazione superiore a 15.000 abitanti 

gli assessori siano nominati, anche al di fuori dei componenti del  Consiglio, tra i cittadini in possesso dei  
requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di consigliere; 

Visto che il sindaco ing. Antonio Sodano, attesa la propria competenza, ha nominato  gli Assessori 
Comunali nelle persone di: 

• Coppola Raffaele, al quale ha conferito anche la nomina di vicesindaco (prot. n.22446 del 16 luglio 
2009) 

 • Esposito  Alaia Francesco (prot. n. 22441 del 16 luglio 2009) 
• Esposito Rocco (prot. n.22639 del 20 luglio 2009) 
• Mariani Michelangelo (prot. n.22468 del 16 luglio 2009) 
• Mautone Felice  (prot. n. 22442 del 16 luglio 2009) 
• Molaro Sebastiano  (prot. n. 22443 del 16 luglio 2009) 
 
Che i suddetti hanno sottoscritto per accettazione i rispettivi provvedimenti di nomina; 
Che  Coppola Raffaele,  Mautone Felice  e Molaro Sebastiano, eletti e proclamati Consiglieri 

Comunali, all’atto dell’accettazione della nomina assessoriale,  sono cessati automaticamente dalla carica di 
consigliere, ai sensi dell’art. 64 co. 2 del TUEL 267/00 e che sono subentrati  quali consiglieri i primi non 
eletti delle rispettive liste; 

Viste le dichiarazioni sostitutive di Atto di Notorietà, nelle quali  gli interessati hanno dichiarato di 
non trovarsi in alcuna delle condizioni di ineleggibilità e di incompatibilità previste dalle leggi vigenti; 

Dato atto che non si sono rilevate cause di ineleggibilità  e di incompatibilità; 
Ritenuto, quindi, attestare collegialmente i requisiti previsti  di eleggibilità e compatibilità; 
Espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/00; 
 

PROPONE DI  DELIBERARE 
 

- di attestare che gli Assessori nominati dal Sindaco  con i provvedimenti che si allegano alla 
presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale, posseggono i requisiti di 
compatibilità e di eleggibilità alla carica rivestita, come previsto dalle leggi vigenti, così 



come  sottoscritto nelle dichiarazioni che si allegano anch’esse alla presente per formarne 
parte integrante e sostanziale; 

- di prendere atto della composizione della Giunta Comunale, nelle  persone dei seguenti 
Assessori: 

   Coppola Raffaele – Vice Sindaco 
  Esposito Alaia Francesco 
  Esposito Rocco 
  Mariani Michelangelo 
  Mautone  Felice 
  Molaro  Sebastiano 
   
 
Il responsabile  Segreteria 
(dr.ssa Giuseppa Capone) 
       IL  RESPONSABILE AA.GG. 
       (dr. Antonio del Giudice) 

 
 

 
 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MOLARO  SEBASTIANO


